
Modernizace traťového úseku Praha Běchovice - Úvaly

Dodatek č. 3
ke Smlouvě o dílo na ZHOTOVENÍ STAVBY ve znění dodatku

Název projektu:
Modernizace traťového úseku Praha Běchovice -  Úvaly

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ: 70994234 DIČ:CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384

zastoupená: Ing. Mojmír Nejezchleb, náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

na základě pověření č. 1616 

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-1236/2013 

ISPROFIN: 3273215206 

a

STRABAG Rail a.s.

se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem - Střekov 

IČ: 25429949, DIČ: CZ25429949

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl B, vložka 1370

......... ....................................... ........ . . ........................................... 

zastoupená: Ing. Ondřej N ovák-předseda představenstva 

Ing. Luboš Tomášek -  člen představenstva 

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 1-01-2013-027/DBAB/D3

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „ Modernizace traťového
úseku Praha Běchovice - Úvaly".

Strana 1 (celkem 4)

o<



Modernizace traťového úseku Praha Běchovice - Úvaly

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 3 obsažených a s úmyslem být tímto 
dodatkem č. 3 vázány, dohodly se na následujících změnách a doplněních Smlouvy:

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Předmětem tohoto dodatku č. 3 je změna způsobu vracení zádržného, který je popsán v Příloze č. 1 
- Obchodní podmínky v čl. 15 - Platba zádržného (dále jen Obchodní podmínky).

1.2 Smluvní strany se v souladu s ustanovením 7.3 Smlouvy dohodly na změně textu čl. 15 Obchodních 
podmínek. Původní text se ruší a nahrazuje textem:

„15. PLATBA ZÁDRŽNÉHO

15.1 Objednatel je oprávněn hojit se ze zádržného zadrženého v souladu s odst. 13.5 
Obchodních podmínek nebo z Bankovní záruky za zádržné dle odst.15.4 v případě, že 
Zhotovitel:

15.1.1 je v prodlení se zhotovením díla nebo části Díla, nebo

15.1.2 neodstraní záruční vady Části Díla nebo Díla jako celku, nebo

15.1.3 nepředloží doklad o posunutí/úpravě platnosti bankovní záruky za zádržné dle

odst.15.4 v případě úpravy termínu dokončení Díla

15.2 Objednatel se zavazuje převést zádržné v jedné nebo více tranších na vinkulovaný účet 
Zhotovitele.

15.3. Zhotovitel si za tím účelem zřídí bezúročný běžný účet s nulovým zůstatkem, který bude
vinkulovaný ve prospěch Objednatele a určený pro převedení zádržného. Vzor Žádosti o 
vinkulaci je v Příloze č .l dodatku č. 3. Bankovní účet nebude možné zrušit bez souhlasu 
Objednatele. Zhotovitel předloží Objednateli do 15.8.2015 bankou potvrzené Potvrzení o 
vinkulaci prostředků na účtu (celého zůstatku) na neomezenou dobu, případně tomu 
odpovídající jiný dokument.

15.4. Objednateli musí být předložena Bankovní záruka za zádržné, která bude sjednána na 
stejnou nebo vyšší částku, než bude objem nejbližší uvolňované tranše. Zhotovitel může 
sjednat i jen jednu bankovní záruku za zádržné, která bude sjednána na stejnou nebo 
vyšší částku, než bude objem všech uvolňovaných tranší. Bankovní záruka na zádržné 
uvolňované dle odst. 15.5 a 15.6 musí být sjednána na dobu minimálně o 60 dnů delší 
než je plánované ukončení stavby. V případě úpravy termínu dokončení Díla a stím 
související změny Smlouvy, musí být o stejnou dobu posunuta/upravena i platnost 
bankovní záruky za zádržné.

15.5. Objednatel bude vyplácet zádržné na vinkulovaný účet zhotovitele se splatností 60 dnů
od uplatnění požadavku na výplatu zádržného. Základní součástí uplatnění požadavku 
na výplatu zádržného je předložení bankovní záruky dle odst. 15.4.

15.6. Termíny pro uplatnění požadavku na výplatu jednotlivých tranší zádržného jsou 
následovně:

15.6.1- v  roce 2015

- 1. tranše -do  15.8.2015 za práce a dodávky uskutečněné do konce července 2015,
nebo v jiném termínu vzájemně mezi Zhotovitelem a Objednatelem odsouhlaseném, 
a podložené fakturami, které byly odsouhlasené po věcné i formální stránce,

Strana 2 (celkem 4)



Modernizace traťového úseku Praha Běchovice - Úvaly

- 2. transe do 10.12.2015 za práce a dodávky uskutečněné od srpna do konce 
listopadu 2015, nebo vjiném termínu vzájemně mezi Zhotovitelem a Objednatelem 
odsouhlaseném, a podložené fakturami, které byly odsouhlasené po věcné i formální 
stránce,

15.6.2 -  v roce 2016

- vždy lx  za čtvrtletí v následujících termínech příslušného roku: 20.3., 20.6., 20.9.,
10.12 , nebo vjiném termínu vzájemně mezi Zhotovitelem a Objednatelem 
odsouhlaseném, za práce a dodávky uskutečněné mezi poslední tranší zádržného a 
aktuálně nárokovou tranší a podložené fakturami.

15.7 Objednatel se zavazuje uvolnit vinkulaci části zádržného ve výši 50 % celkové výše
zádržného, případně poníženou o částku, kterou si Objednatel oprávněně hojil své 
nároky a to nejpozději do 60 dnů ode dne podpisu Předávacího protokolu Zhotovitelem i 
TDS.

15.8 Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 60 dnů ode dne podpisu Předávacího protokolu
Zhotovitelem i TDS předat Objednateli Bankovní záruku za odstranění vad Díla. Bankovní 
záruka za odstranění vad Díla bude vystavena na částku odpovídající výši 50 % původní 
výše zádržného.

15.9 Objednatel se zavazuje uvolnit vinkulaci části zádržného ve výši 50 % celkové výše
zádržného, případně poníženou o částku, kterou si Objednatel oprávněně hojil své 
nároky, a to nejpozději do 40 dnů ode dne předložení Bankovní záruky za odstranění vad 
Objednateli, ne však před podpisem Předávacího protokolu Zhotovitelem i TDS.

15.10 Objednatel se zavazuje předat bance, u které je dle Potvrzení o vinkulaci prostředků na
účtu veden vinkulovaný účet dle odst. 15.3, Prohlášení o uvolnění /zrušení vinkulace, viz 
Příloha č.2 dodatku č. 3, a to ve lhůtách uvedených v odst. 15.7 a 15.9.

15.11 Zhotovitel se zavazuje, že Bankovní záruka za odstranění vad bude vydána na dobu 6 let.

15.12 Objednatel vrátí záruční listinu k Bankovní záruce za zádržné Zhotoviteli do dvaceti (20)
dnů poté, co tato Bankovní záruka za zádržné pozbude platnosti, včetně jejího 
případného prodloužení.

15.13 Pokud podmínky Bankovní záruky za odstranění vad specifikují datum ukončení platnosti
Bankovní záruky za odstranění vad a Zhotovitel neodstranil všechny záruční vady do 
třiceti (30) dnů před tímto datem ukončení planosti Bankovní záruky za odstranění vad, 
potom je zhotovitel povinen platnost Bankovní záruky za odstranění vad prodloužit, 
dokud nebudou všechny záruční vady odstraněny.

15.14 Objednatel je oprávněn uplatnit právo z Bankovní záruky za odstranění vad pouze
v případech, pokud:

15.14.1 Zhotovitel neprodlouží platnost Bankovní záruky za odstranění vad v případě, že 
její platnost bude kratší, než je uvedeno v odstavci 15.13; za těchto okolností může 
Objednatel požadovat zaplacení plné výše částky Bankovní záruky za odstranění 
záručních vad,

15.14.2 Zhotovitel nezaplatí Objednateli splatnou částku podle toho, jak bylo mezi 
stranami sjednáno, nebo jak bylo rozhodnuto osobou příslušnou rozhodovat o nárocích 
dle Smlouvy v případě vznesení těchto nároků Objednatelem, do čtyřiceti (40) dnů po 
tomto souhlasu nebo rozhodnutí,

Strana 3 (celkem 4)



Modernizace traťového úseku Praha Běchovice - Úvaly

15.14.3 Zhotovitel neodstraní záruční vadu do čtyřiceti (40) dnů poté, co obdržel 
oznámení Objednatele, v něž bylo požadováno odstranění záruční vady, nebo v jiné 
přiměřené lhůtě dodatečně mu ktomu Objednatelem poskytnuté, a to k úhradě 
přiměřené slevy z ceny či k úhradě nákladů, které vznikly odstraněním vady na náklady 
Zhotovitele, a případných smluvních pokut a nároků na náhradu škody, nebo

15.14.4 nastanou okolnosti, které opravňují Objednatele k odstoupení od Smlouvy 
podle článku 21 těchto Obchodních podmínek, bez ohledu na to, zda bylo odstoupení 
oznámeno či nikoliv.

15.15 Objednatel vrátí záruční listinu Bankovní záruky za odstranění vad Zhotoviteli do dvaceti 
(20) dnů poté, co tato Bankovní záruka za odstranění vad pozbude platnosti podle 
ustanovení tohoto článku, včetně jejího případného prodloužení."

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 3 se nemění a zůstávají v platnosti beze 
změn.

2.3 Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v šesti (6) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři (4) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení.

2.4 Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 dodatku č. 3 - Potvrzení o vinkulaci

Příloha č. 2 dodatku č. 3 - Prohlášení smluvních stran o zrušení vinkulace

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují svoje podpisy.

V Praze dne " 6 “08" 2015 V Ústí nad Labem dne ~ 5 •08“ 2015

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace

Ing. Ondřej Novák 
předseda představenstva 

STRABAG Rail a.s.

Ing. Luboš Tomášek 
člen představenstva 

STRABAG Rail a.s.

Strana 4 (celkem 4)



banka

Žádost o vinkulaci

STRABAG Rail a.s., Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem-Střekov, IČO: 25429949, DIČ: 
CZ25429949 žádá o zřízení bezúročného běžného účtu s nulovým zůstatkem blokovaného (vinloilováného), tj. 
bez dispozičního oprávnění majitele účtu (celý zůstatek na účtu včetně přírůstků) ve prospěch Správy železniční 
dopravní cesty, státní organizace, IČ: 70994234 (dále též SŽDC). Tento účet nebude možné zrušit, ani 
disponovat s jeho zůstatkem bez souhlasu (resp. uvolnění blokace/vinkulace) SŽDC.

Podmínkou uvolnění/zmšení blokace/vinkulace je předložení žádosti/souhlasu SŽDC s takovým uvolněním 
blokace ve znění vzoru dle přílohy č. 1 této žádosti. Žádost o uvolnění/zrašení blokace/vinkulace bude za SŽDC 
podepisovat..................jméno............—na základě pověření Č...X..........., které tvoří přílohu č.2 této žádosti.

V ....................dne

Jméno a příjmení

STRABAG Rail a.s.

V Praze

jméno a příjmení

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace

Převzala dne: V

banka

Přílohy: Dle textu



banka

Souhlas s uvolněním/ zrušením vinkulace/blokace účtu

Ke stavbě:.................../název stavby/ - toto je  nutno vyplňovat pouze v případě, že vinkulovaný účet by
byl pro více staveb.......................................................................

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, souhlasí s:

A*) uvolněním finanční částky ve v ý š i.......................................Kč, slovy (.......................................... )
z bankovního účtu číslo ..........................................vedeného u banky.............................................
blokovaného/vinkulovaného ve prospěch Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, IČ: 
70994234

B*) zrušením blokace/vinkulace celého zůstatku bankovního účtu číslo..........................................,
vedeného u banky......... , blokovaného/vinkulovaného ve prospěch Správy železniční dopravní cesty,
státní organizace, IČ: 70994234

^nehodící se škrtněte

V Praze............... dne V ........... dne

Správa železniční dopravní cesty, vlastník účtu -  STRABAG Rail a.s., IČ: 25429949
státní organizace

Jméno a příjmení 
Na základě pověření č.........


